长江精工钢结构（集团）股份有限公司

 1

股票简称：精工钢构           股票代码：600496          编号：临 2014-035

长江精工钢结构（集团）股份有限公司

关于与精功集团有限公司日常关联交易的公告

   本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●    交易内容：长江精工钢结构（集团）股份有限公司（以下简称“公司”、“本

公司”）与精功集团有限公司（以下简称“精功集团”）签署《2014 年度专用设

备及零配件采购协议》。

●    关联方董事回避事宜：与本次交易有关的关联方董事方朝阳先生、孙关富先

生、孙卫江先生、钱卫军先生对相关表决进行了回避。

●    交易对上市公司持续经营能力、损益及资产状况的影响：对本公司持续经营

能力有积极影响、对独立性不构成影响。

    一、关联交易概述

随着公司重型、异型钢结构生产基地（二期）、绿色集成建筑科技产业园项

目的开展及公司日常生产设备的维护和更新，公司对专用设备及其零配件采购等

需求将进一步增加。对此，为规范公司及下属所控制企业与关联方之间的日常关

联交易，公司于2014年5月27日与精功集团签署《2014年度专用设备及零配件采

购协议》，即：本公司及下属所控制企业因日常生产经营的需要，按照行业之可

比当地市场价格向精功集团及其下属所控制企业采购专用设备及零配件、劳务

等，总金额为不超过2,000万元人民币（不含税，不含本数）。协议有效期为2014

年度。

公司于2014年5月27日召开的公司第五届董事会2014年度第五次临时会议审

议通过了上述关联交易事宜。本次会议应出席董事9名，实际出席董事9名，会议

                                                           长江精工钢结构（集团）股份有限公司

 2

就上述事项进行表决时关联方董事方朝阳先生、孙关富先生、孙卫江先生、钱卫

军先生进行了回避，其余董事一致审议通过，公司独立董事葛定昆先生、郑金都

先生、孙勇先生发表了同意的独立董事意见。

二、关联方情况介绍

精功集团有限公司立于 1996 年 1 月 23 日，营业执照号：330621000010666，

法定代表人：金良顺，公司注册资本为 28,500 万元，注册地址：绍兴县柯桥金

柯桥大道 112 号精功大厦 18 楼。经营范围：一般经营项目：钢结构件制作；机、

电、液一体化机械设备及零部件、环保设备、能源设备、工程设备的科研开发、

制造加工和销售；建筑安装施工、钢结构建筑、钢结构件的设计、施工、安装；

房地产开发经营（以上凭资质经营）；经销：化工原料、化纤原料、建筑材料（以

上经营范围除危险化学品外）、金属材料（除贵稀金属外）、轻纺原料、摩托车（除

进口摩托车外）及零配件；市场投资开发、市场租赁、市场物业管理；对外实业

投资、管理；货物进出口（法律、行政法规禁止的除外）；下设广告中心；下设

宁波分公司；经营植物油的批发、零售。截至 2013 年 12 月 31 日，该公司总资

产 2,614,629.67 万元、净资产 657,535.74 万元；营业收入 1,976,390.22 万元、净

利润 30,394.29 万元（上述为合并口径数据）。

精功集团为公司实际控制人所控制的企业，且为公司控股股东的控股股东。

因此，本次协议签署构成关联交易。

三、交易标的基本情况

本次关联交易的标的为本公司与精功集团签订的《2014 年度专用设备及零

配件采购协议》，协议有效期为 2014 年度，协议金额不超过 2,000 万元人民币（不

含税，不含本数）。

四、关联交易协议的主要内容和定价政策

1、签署协议各方：本公司与精功集团。

2、交易标的：本公司及下属所控制企业向精功集团及其下属所控制企业进

行专用设备及零配件等采购事项。

3、交易价格：按行业之可比当地市场价格。

4、交易结算方式：交易各方的交易数量按实际采购量计算，原则上以转帐

方式结算，可根据具体情况另行协商。

                                                           长江精工钢结构（集团）股份有限公司

 3

5、协议生效时间及期限：本协议经公司董事会审议批准后生效，协议有效

期为 2014 年度。

6、关联交易的最高全年总额：协议金额不超过 2,000 万元人民币（不含税，

不含本数）。

五、进行关联交易的目的以及对公司的影响

公司及下属所控制企业与精功集团及其下属所控制企业的关联交易属于业

务发展所需开展的正常商业交易行为，符合公司日常经营活动开展需要，对本公

司持续经营能力有积极影响。交易定价按照按行业之可比当地市场价格，遵循了

公平、公正、公开的原则，不会损害公司及中小股东利益，不会影响公司独立性。

六、独立董事意见

公司独立董事葛定昆先生、郑金都先生、孙勇先生就此次关联交易事项事前

表示认可，事后发表了同意的独立董事意见，认为上述关联交易决策程序符合公

司章程的规定，是公司日常经营活动开展的需要。交易定价按照按行业之可比当

地市场价格，遵循了公平、公正、公开的原则，不会损害公司及中小股东利益，

公司主要业务不会因上述关联交易对关联方形成依赖，不会影响公司独立性。

七、备查文件目录

1、公司第五届董事会 2014 年度第五次临时会议决议；

2、公司独立董事事前认可意见；

3、公司独立董事意见；

4、公告所指协议。

    特此公告

长江精工钢结构（集团）股份有限公司

董事会

                                 2014 年 5 月 28 日